
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Plaza Mayor 4, Baza  
18800 Granada
958 700 395
www.ayuntamientodebaza.com

DECRETO DE LA ALCALDÍA. - UNIDAD: SECRETARIA GENERAL
<DEC_GEN>
ASUNTO: Delegación de la potestad sancionadora en materia de infracciones de tráfico.

Con motivo de la constitución de la nueva Corporación Municipal, efectuada el día 17 de 
Junio de 2023, y dadas las múltiples tareas encomendadas a la Alcaldía, he considerado 
conveniente delegar la potestad sancionadora en materia de infracciones de tráfico, de 
conformidad con lo establecido en el art. 68.4 del Texto Articulado de la Ley sobre Tráfico, 
Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial; persiguiendo, de otro lado, una mayor 
celeridad en el despacho de los correspondientes expedientes.

Considerando lo dispuesto en la Legislación vigente, esta Alcaldía RESUELVE:

1. Cesar a D. JOSE ANTONIO LÓPEZ CAÑADAS, Concejal de este Ayuntamiento, la 
delegación efectuada para la potestad sancionadora en materia de infracciones de 
tráfico prevista en el art. 68.4 del Texto Articulado de la Ley sobre Tráfico, Circulación de 
Vehículos a Motor y Seguridad Vial; y delegar tal facultad en el Concejal D. JUAN 
ANTONIO CORRAL NAVARRO.

2. Cesar como Instructor en los expedientes sancionadores, en materia de infracciones de 
tráfico, a Dª GEMMA PÉREZ CASTAÑO, Concejala de este Ayuntamiento hasta el día 17 
de junio de 2023, y nombrar Instructor en los citados expedientes a la Concejal de este 
Ayuntamiento Dª PRISCILA MARTINEZ GUTIÉRREZ

3. En los documentos que se firmen por delegación, se hará mención al presente Decreto 
de Delegación, el cuál surtirá sus efectos a partir del día de su firma, incluido dicho día.

4. En caso de ausencia, por distintos motivos, del citado Concejal, el presente Decreto 
quedará avocado temporalmente durante dicha ausencia, a favor de la persona que, en 
ese momento, ejerza las funciones de Alcalde.

5. Comunicar el presente Decreto a los citados Concejales, a los efectos oportunos.
</DEC_GEN>
Así lo manda y firma Su Señoría, el Alcalde - Presidente, D. Pedro Justo Ramos Martínez, 
en Baza, a fecha de firma electrónica, de todo lo cual Yo, la Secretaria General Accidental, 
doy Fe.

     EL ALCALDE,    LA SECRETARIA GENERAL ACCTAL.,
Fdo.: Pedro Justo Ramos Martinez.    Fdo.: Mª Antonia Lobato García

Número: 2023/1262001.DECRETO: Decreto nº 2023/1262

Código para validación: NZINM-M5B7C-QMH9Y
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- MARIA ANTONIA LOBATO GARCIA, Secretaria General Acctal (MALOBATO), de Ayuntamiento de Baza. Firmado
02/08/2023 14:14
2.- PEDRO JUSTO RAMOS MARTINEZ, Alcalde (PJUSTORAMOS), de Ayuntamiento de Baza. Firmado 02/08/2023
19:17

FIRMADO
02/08/2023 19:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
16

67
82

 N
Z

IN
M

-M
5B

7C
-Q

M
H

9Y
 E

1B
C

3F
B

F
73

E
A

B
24

E
D

D
30

A
B

D
5C

21
B

28
15

7B
2D

A
9B

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
po

rt
al

.a
yu

nt
am

ie
nt

od
eb

az
a.

es
:8

44
3/

po
rt

al
/e

nt
id

ad
es

.d
o?

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1


